
1 

 

Město Jeseník 
Rada města Jeseník 

 
Ceník za státní silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo 

jejich určených úsecích  
 

Rada města Jeseník na svém X. zasedání dne XXX vydává v souladu s ustanovením 
§ 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo 
jejich určených úsecích.  
 
Rada města Jeseník pro účely organizování dopravy na území města Jeseník vydala 
nařízení města č. 1/2024 Jeseník, kterým se vymezují oblasti města Jeseník, ve 
kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v 
souladu s cenovými předpisy. 
 

Čl. 1 
 
1) Cena parkovacího lístku za stání silničních motorových vozidel podle čl. 2 písm. a) 

nařízení města Jeseník, kterým se vymezují oblasti města Jeseník, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s 
cenovými předpisy, je pro jedno vozidlo stanovena ve výši:  
 
 

 

Ulice Zpoplatněný úsek Cena za 
první ½ 
hodinu 

Cena za 
hodinu 

Cena za 
každou další 
hodinu 

Masarykovo 
nám.  

Parkoviště po obvodu ul. 
Masarykovo nám.  

10,- Kč 20,- Kč 40,- Kč 

Tyršova  Parkoviště mezi objekty na ul. 
Masarykovo nám. č.p.58/3 a 
na ul. Tyršova č.p. 241/1  

10,- Kč 20,- Kč 40,- Kč 

Lipovská Parkoviště před hotelem Staříč 10,- Kč 20,- Kč 20,- Kč 

Nám. Svobody Parkoviště od křižovatky s ul. 
Poštovní a ul. Nám. Svobody 
po křižovatku s ul. 28. Října 

10,- Kč 20,- Kč 20,- Kč 

Karla Čapka Parkoviště u budovy č. p. 1147 10,- Kč 20,- Kč 20,- Kč 

Dukelská Parkoviště podél ul. Dukelská 
v úseku od křižovatky s ul. 
Nám. Hrdinů po křižovatku s ul. 
Fučíkova 

  0,- Kč   0,- Kč 20,- Kč 

 

 
 
 
 
 



2 

 

2) Cena parkovací karty za stání silničních motorových vozidel podle čl. 2 písm. a) 

nařízení města Jeseník, kterým se vymezují oblasti města Jeseník, ve kterých lze 

místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s 

cenovými předpisy, je pro jedno vozidlo dále uvedené osoby stanovena ve výši:   

 

 Doba platnosti parkovací 
karty 
 

 

 3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 

fyzická osoba   600,- Kč 1200,- Kč 2400,- Kč 

fyzická osoba podnikající 1400,- Kč 2800,- Kč 5600,- Kč 

právnická osoba 1400,- Kč 2800,- Kč 5600,- Kč 

územní samosprávný celek nebo 

organizační složka státu  

  600,- Kč 1200,- Kč 2400,- Kč 

právnická osoba, jež není založena či 

zřízena za účelem podnikání, pokud 

zajišťuje obecně prospěšnou činnost (tzv. 

neziskové organizace) 

  600,- Kč 1200,- Kč 2400,- Kč 

 

 
 

Čl. 2 

 
Cena parkovacího oprávnění za stání silničních motorových vozidel podle čl. 2 písm. 

b) nařízení města Jeseník, kterým se vymezují oblasti města Jeseník, ve kterých lze 

místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s 

cenovými předpisy, je stanovena:   

a) pro vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené lokalitě města, kdy parkovací oprávnění platí pouze pro 
přiřazený zpoplatněný úsek 

 

 

Doba platnosti parkovacího oprávnění 
 

3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 

250,- Kč 500,- Kč 1000,- Kč 

 
 

 

 



3 

 

b) pro vozidlo provozované právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která má 
sídlo nebo provozovnu ve vymezené lokalitě města, kdy parkovací oprávnění platí 
pouze pro přiřazený zpoplatněný úsek  

 

Doba platnosti parkovacího oprávnění 
 

3 měsíce 6 měsíců 12 měsíců 

500,- Kč 1000,- Kč 2000,- Kč 

 

Tento ceník nabývá účinnosti od. 1.7.2024.  
 

 

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová                                               Ing. Václav Urban 

Starostka města Jeseník                                                    místostarosta města Jeseník 


